
1

FVZM/4/2024/Z/2

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
z 2. jednání finančního výboru zastupitelstva města konaného dne 8. 4. 2024

Přítomni: Ing. Vladimír Brůha, Ing. Michael Gyepes, Daniel Kopta, Zdeněk Křišťan, 
Ing. Michaela Kudláčková, Ing. Petr Lamač, Mgr. Viktor Lavička, MBA, 
Ing. Petra Šebestíková, Bc. Pavel Šramhauser, Ing. Bohuslav Švehla

Omluveni: Ing. Jan Kadlec

Nepřítomni:

Hosté: Ing. Petr Maroš, Ing. Zdeněk Řeřábek

Schválený program:

1. Zahájení jednání, odsouhlasení zápisu z jednání FV dne 21.2.2024 a schválení programu 
jednání FV dne 8.4.2024
Přijato usnesení č. 17/2024 (9 - 9,0,0)
Pan Lavička zahájil jednání.
Členové schválili zápis z minulého jednání (9 - 9,0,0).
Členové výboru schválili program jednání (9 - 9,0,0)

2. Plnění daňových příjmů ze sdílených daní
Přijato usnesení č. 18/2024 (9 - 9,0,0)
Bod uvedl pan Lavička.
Ke dni 31. 3. 2024 jsou tyto příjmy o 37.920 tis. Kč vyšší (tj. o 1,75 %) než předpokládá 
rozpočet města. Ve srovnání se stejným obdobím roku 2023 jsou příjmy města ze sdílených 
daní vyšší již celkem o 27.222 tis. Kč.
Na doplnění uvádím, že ve srovnání se stejným obdobím loňského roku jsou ke dni 
29. 2. 2024 příjmy města ze sdílených daní již celkem o 6.583 tis. Kč vyšší.

3. Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na částečné pokrytí nákladů souvisejících 
s činností Regionální fotbalové akademie Jihočeského kraje v roce 2024
Přijato usnesení č. 19/2024 (9 - 9,0,0)
Bod uvedl pan Lavička a doplnil pan Maroš.
Jedná se o finanční dotaci v rámci kalendářního roku 2024 (na období leden – červen 2024 
a září – prosinec 2024). 
Dotace 1 mil. Kč by byla příjemci poskytnuta ve dvou splátkách a to:
k 30. červnu 2024 částkou ve výši 600.000 Kč a k 15. září 2024 částkou ve výši 
400.000 Kč.



2

4. Udělení souhlasu Rugby Clubu České Budějovice, z. s., s "Vybudováním veřejného 
sportoviště v Českých Budějovicích" a poskytnutí účelové dotace 
Přijato usnesení č. 20/2024 (10 - 10,0,0)
V 15:07 hodin přišel pan Kopta.
Bod uvedl pan Lavička a pan Maroš.
Jedná se o udělení souhlasu Rugby Clubu České Budějovice, z.s. s "Vybudováním 
veřejného sportoviště v Českých Budějovicích" a poskytnutí účelové dotace.
Celková vysoutěžená částka projektu je ve výši 34.540.896,92 Kč vč. DPH, přičemž výše 
požadované předběžně přislíbené částky by byla 10.362.269,08 Kč.
Rugby Club České Budějovice, z.s. má od města od roku 2018 dlouhodobě pronajaté 
pozemky, se záměrem výstavby nového rugbyového hřiště.
Klub má záměr podat žádost do programu NSA (Národní sportovní agentura) Výzvy 
05/2024 Regiony 2024 – investice nad 10 mil. Kč – výstavba (Regionální sportovní 
infrastruktura 2024) - ukončení příjmu žádostí k 2. 5. 2024. Součástí náležitostí žádostí 
o poskytnutí dotace je souhlasného stanoviska k projektu ze strany města.
V Jihočeském kraji není evidováno žádné sportoviště tohoto charakteru. Rugby Club České 
Budějovice, z.s. vzhledem k absenci rugbyového hřiště v jižních Čechách si pronajímá 
a využívá k tréninku fotbalová a jiná hřiště. 
Zdroje financování:
Státní rozpočet, a to až do výše 70 % celkových způsobilých výdajů (viz dotační podpora)
Vlastní zdroje žadatele, a to ve výši nejméně 30 % celkových způsobilých výdajů (může 
být kryto z finančních prostředků poskytnutých územním samosprávním celkem)
Zapsaný spolek žádá o předběžný příslib spolufinancování tohoto investičního záměru ve 
výši 30 %, tj. 10.362.269,08 Kč.
Vyvstalo několik otázek (provoz sportoviště, sportoviště také pro veřejnost, co se se 
sportovištěm stane, kdyby se klub rozpadl, vícenáklady apod.), na základě nichž se 
rozvinula široká diskuse. Do diskuse se zapojili: paní Šebestíková, která podpořila tento 
bod, pan Šramhauser, pan Švehla, pan Maroš, pan Křišťan, pan Lavička, který se ptal na 
vícenáklady, které by vznikly z různých důvodů. Pan Maroš odpovídal, že vícenáklady by 
šly za rugbyovým klubem, který si je musí vyřešit sám.

5. Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb 
péče o děti do 6 let věku v r. 2023 
Přijato usnesení č. 21/2024 (10 - 9,0,1)
Bod uvedl pan Lavička. Bod byl zařazen proto, aby se vidělo, zda se dotační programy 
čerpají, jako vždy byl převis poptávky nad nabídkou.
Jedná se o dotační program města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb péče o děti 
do 6 let věku v roce 2023, který byl tvořen jedním opatřením: příspěvek na celoroční 
provoz.
Hodnotící komise byla složena ze členů školské komise. Ta se na svém jednání dne 
13.3.2023 zabývala rozdělením finančních prostředků – příspěvků  v celkové alokované 
částce 400 000,00 Kč.
Bylo podáno  celkem 11 žádostí v celkové výši požadovaných finančních prostředků 
511 900,00 Kč.   
Členové komise provedli hodnocení a podpořili 10 žádostí. Jeden projekt podpořen nebyl 
z důvodu plánovaného zahájení provozu až od 1.9.2023. 
Navržené dotace schválila Rada města České Budějovice 20.3.2023  usn.č. 312/2023.
Veškeré finanční prostředky na celoroční provoz byly rozděleny beze zbytku

6. Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových 
aktivit v r. 2023 



3

Přijato usnesení č. 22/2024 (10 - 10,0,0)
Bod uvedl pan Lavička. Jedná se o vyhodnocení dotačního programu města České 
Budějovice na podporu volnočasových aktivit v roce 2023.

7. Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice – rozdělení státní 
finanční podpory a spolupodílu města na rok 2024 
Přijato usnesení č. 23/2024 (10 - 10,0,0)
Bod uvedl pan Lavička a doplnil ho předseda památkové komise.
Jedná se o Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice - rozdělení 
státní finanční podpory a spolupodílu města na rok 2024.
Ve městě České Budějovice má Program regenerace městské památkové rezervace již 
několikaletou tradici. Město České Budějovice se zapojilo do Programu regenerace MPR 
a MPZ v roce 1995. Za dobu aplikace Programu se výrazně posílil kladný přístup k ochraně 
a obnově památkových hodnot ve městě, nejen ze strany města, ale především ze strany 
vlastníků jednotlivých objektů.
Finanční příspěvky však mohou být poskytovány pouze tehdy, pokud má příslušné město 
zpracovaný vlastní program regenerace a pokud se zároveň finančně podílí společně 
s vlastníkem na obnově kulturní památky. Programu regenerace MPR České Budějovice na 
roky 2021-2025 schválilo zastupitelstvo města usnesením č. 165/2020 ze dne 6. 10. 2020.
Odbor památkové péče Magistrátu města Č. Budějovice zahájil v průběhu roku 2023 
přípravy na zajištění Programu pro rok 2024. Informovanost široké veřejnosti o možnosti 
získání finančních příspěvků na obnovu kulturních památek byla zajištěna internetovými 
stránkami, informativními zprávami vlastníkům a osobním jednáním.
Na základě výše uvedených informací bylo svoláno jednání památkové komise RM, která 
je současně místní pracovní skupinou pro regeneraci MPR České Budějovice.
Jednání památkové komise RM se konalo dne 5. března 2024. Komise zhodnotila 
předložené doklady k jednotlivým akcím obnovy kulturních památek a přijala usnesení, 
kterým navrhuje rozdělení státního finančního příspěvku a podílu města, dle Zásad 
Ministerstva kultury ČR pro užití a alokaci státní finanční podpory v Programu regenerace.
Rozdělení státní finanční kvóty a navrhovaných podílů města zpracovala následně do 
tabulky.

8. Diskuse členů
Do diskuse se přihlásil pan Lavička, který členům oznámil, že chtěl pozvat na jednání FV 
paní ředitelku EHMK, ale bohužel dostal informaci, že paní ředitelka zřejmě bude končit 
a proto jí již do FV nezval. Kromě toho plánuje pozvat na některá  další jednání ředitele 
městem zřizovaných PO.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.

2. jednání finančního výboru zastupitelstva města bylo ukončeno v 15:37 hod.

Soubor usnesení:



4

K bodu: Zahájení jednání, odsouhlasení zápisu z jednání FV dne 21.2.2024 a schválení 
programu jednání FV dne 8.4.2024

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 17/2024:

finanční výbor zastupitelstva města

s c h v a l u j e
zápis z jednání FV dne 21.2.2024 a program jednání FV dne 8.4.2024

K bodu: Plnění daňových příjmů ze sdílených daní

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 18/2024:

finanční výbor zastupitelstva města

b e r e  n a  v ě d o m í
plnění daňových příjmů ze sdílených daní.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na částečné pokrytí nákladů 
souvisejících s činností Regionální fotbalové akademie Jihočeského kraje v roce 
2024

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 19/2024:

finanční výbor zastupitelstva města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na částečné pokrytí nákladů
souvisejících s činností Regionální fotbalové akademie Jihočeského kraje v roce
2024,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit:
1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1 000 000 Kč pro Nadační fond na podporu fotbalové 
mládeže Jihočeského kraje se sídlem Skuherského 1478/14, České Budějovice, IČO: 02043572, 
na částečné pokrytí nákladů souvisejících s činností Regionální fotbalové akademie Jihočeského 
kraje v roce 2024
2. návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Udělení souhlasu Rugby Clubu České Budějovice, z. s., s "Vybudováním veřejného 
sportoviště v Českých Budějovicích" a poskytnutí účelové dotace 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 20/2024:

finanční výbor zastupitelstva města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
Udělení souhlasu Rugby Clubu České Budějovice, z.s. s "Vybudováním
veřejného sportoviště v Českých Budějovicích" a poskytnutí účelové dotace,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města:
I. udělit souhlas zapsanému spolku Rugby Club České Budějovice, z.s. s "Vybudováním 
veřejného sportoviště v Českých Budějovicích", včetně zázemí/příslušenství
II. schválit:
1. poskytnutí účelové dotace zapsanému spolku Rugby Club České Budějovice, z.s., se sídlem 
Husova tř. 684/21, České Budějovice 2, 370 05 České Budějovice, IČO 03917479, ve výši 30 % 
z celkové částky realizovaného projektu, tj. 10.362.269,08 Kč na realizaci záměru "Vybudování 
veřejného sportoviště v Českých Budějovicích", včetně zázemí/příslušenství, dle podmínek 
dotační smlouvy,
2. veřejnoprávní smlouvu.



5

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj 
služeb péče o děti do 6 let věku v r. 2023 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 21/2024:

finanční výbor zastupitelstva města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj
služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2023,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města vzít na vědomí vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice 
na podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2023.

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu 
volnočasových aktivit v r. 2023 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 22/2024:

finanční výbor zastupitelstva města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu
volnočasových aktivit v roce 2023,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města vzít na vědomí vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice 
na podporu volnočasových aktivit v roce 2023.

K bodu: Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice – rozdělení 
státní finanční podpory a spolupodílu města na rok 2024 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 23/2024:

finanční výbor zastupitelstva města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice -
rozdělení státní finanční podpory a spolupodílu města na rok 2024,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit:
1. návrh rozdělení státní finanční podpory v Programu regenerace městské památkové rezervace 
České Budějovice na rok 2024 dle důvodové zprávy,
2. návrh podílu města České Budějovice na spolufinancování jednotlivých akcí dle
důvodové zprávy,
3. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku v rámci Programu regenerace 
městské památkové rezervace České Budějovice pro rok 2024, který bude tvořen podílem ze 
státní finanční podpory a podílem z rozpočtu města České Budějovice.

V Českých Budějovicích dne 8. 4. 2024

Zapsal(a): Ing. Lenka Ježková, tajemnice výboru

Mgr. Viktor Lavička, MBA
předseda výboru


